
COMUNE DI SARSINA
Provincia di Forlì - Cesena

DETERMINAZIONE N. 75 / 2024

Proponente: MARAZITA ROSETTA

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELLA MENSA DELLA CASA RESIDENZA ANZIANI "F. BAROCCI" DEL 
COMUNE DI SARSINA PER IL PERIODO DAL 01-07-2024 AL 30-06-2027 - APPALTO 
RISERVATO ART. 61 D.LGS 36/2023

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ROSETTA MARAZITA in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.



Il Responsabile del Settore

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-responsabili degli Uffici tutti i 
compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli 
organi di governo dell’ente;

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 5943 del 28/06/2023, di attribuzione ai Responsabili di 
Settore delle funzioni di cui al citato art. 107, commi 2 e 3;

VISTA il Documento Unico di Programmazione del triennio 2024/2026 approvata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 58 del 28/11/2023 dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno corrente, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 71 del 27/12/2023 e dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione G.C. 3 del 11/01/2024 esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del P.E.G. 
Finanziario per l’anno 2024 e di individuazione dei responsabili di settore;

DATO atto che, visti gli art. 5 e 6 della legge n. 241/1990, il responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Rosetta Marazita, responsabile del Settore Casa di Riposo del Comune di Sarsina;

PREMESSO che il Comune di Sarsina gestisce in amministrazione diretta la Casa Residenza per 
anziani “F. Barocci”:

DATO ATTO che, la Casa Residenza Anziani, offre, fra i vari servizi, il servizio di ristorazione, il 
quale  comprende colazione, pranzo, merenda e cena, con un orario di funzionamento della cucina dalle ore 
7.00 alle ore 14.00 e dalle ore 15.00 alle ore 20.00, fornendo il servizio per tutti gli ospiti della Casa ( n. 50 di 
C.R.A. e per un massimo di 10 utenti esterni che ne facciano richiesta a cui verrà fornito il pasto da asporto);

CONSIDERATO che in data 30/06/2024 scadrà il contratto affidato al CONSORZIO Sociale 
Romagnolo, Via Caduti di Marzabotto, 40, 47923 Rimini RN per il servizio di gestione della mensa della 
Casa Residenza Anziani;

DATO ATTO che occorre procedere all’affidamento del servizio in oggetto per anni tre a decorrere 
presumibilmente dal 01/07/2024;

RICHIAMATI:

- l’art. 17, comma 1,del D.lgs.n. 36/2023, il quale prevede che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le relative 
procedure, per cui si rende necessario indicare: a) il fine che con il contratto si intende 
perseguire; b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- la deliberazione C.C. n.17 del 30/03/2015 tra i Comuni di Cesena, Montiano, Mercato 
Saraceno, Sarsina, Bagno di Romagna e Verghereto, per la costituzione di un ufficio 
unico per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture con la creazione di una Centrale Unica 
di Committenza;

- il verbale della Giunta Comunale in data 09/11/2023 con il quale l’Amministrazione 
Comunale ha espresso parere favorevole alla riserva per il suddetto appalto di gestione 
della mensa della Casa Residenza Anziani ai soggetti di cui all’art. art. 61 del D.Lgs. 
36/2023, per anni tre;

ATTESO quindi che si rende necessario provvedere all’indizione della procedura di gara per 
l’affidamento dell’appalto di gestione della mensa della Casa Residenza Anziani “F. Barocci”, per anni tre, 
dal 01/07/2024 al 30/06/2027 per l’importo a base d’asta di €. 522.315,00 iva esclusa (oneri per la sicurezza 
€ 0,00), con possibilità di proroga per ulteriori mesi sei e previsione del quinto d’obbligo, per un importo 
stimato ai sensi dell’articolo 14 del D.Lgs. 36/2023, in EURO 713.830,50.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ROSETTA MARAZITA in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.



VALUTATO che il servizio di gestione mensa di cui trattasi è ascrivibile al codice CPV CPV 55512000-2 
"Gestione Servizio Mensa" e che detto codice è ricompreso all’interno dei servizi di cui all’allegato XIV della 
direttiva 2014/24/UE per i quali la soglia di rilevanza comunitaria è pari ad EURO 750.000,00;

ACCERTATO che per il servizio in oggetto non vi un interesse transfrontaliero;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n.36 ed in particolare:

 il Libro II parte I disciplinante le procedure di affidamento dei contratti di importo inferiore 
alle soglie europee;

 l’articolo 61 e allegato II.3  in materia di contratti riservati e il DM 20 giugno 2023 “ Linee 
guida volte a favorire le pari opportunità generazionali e di genere, nonché l’inclusione 
lavorativa delle persone con disabilità nei contratti riservati”;

 l’articolo 130 riportante specifiche disposizioni  per i servizi di ristorazione;  

RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi mediante procedura aperta ai sensi 
dell’articolo 61 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 
all’articolo 108 individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo;

VISTO il progetto unico di servizio redatto da questo servizio ai sensi dell’articolo 41 comma 12 del 
D.Lgs. 36/2023 e composto dai seguenti elaborati:

- Capitolato d’oneri,  – Allegato “A”;

- Calcolo economico – Allegato “B”;

- Elenco del personale attualmente impiegato per il servizio di gestione del servizio – 
allegato “C”;

- Menù e le grammature – Allegato “D”;

- Planimetria della struttura – Allegato “E”;

- Relazioni Tecniche Illustrative – Allegati “F” e F1”

- Documento Unico Valutazione Rischio di Interferenza – Allegato “G”;

che sono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se a questo materialmente non allegati;

VISTO  il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026 del Comune di Sarsina 
(Allegato II Scheda B: elenco degli acquisti del programma), presente all’interno della Sezione Operativa del 
DUP 2024-2026 approvata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 58 del 28/11/2023 dichiarata 
immediatamente eseguibile, in cui è espressamente previsto nell’anno 2024 l’appalto del servizio di gestione 
della mensa della casa residenza anziani, Codice Unico di Intervento (CUI) 81000770404202400003;

PRESO ATTO  che alla data odierna, non sono attive Convenzioni Consip, di cui all’art. 26, comma 1 
della Legge 488/1999, aventi oggetto servizi con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto del 
presente provvedimento;

ATTESO che la spesa complessiva presunta di € 522.315.00  IVA 10% esclusa per un totale 
complessivo di €. 574.546,50 iva compresa  (oneri per la sicurezza € 0,00) troverà copertura nei sotto 
elencati interventi di bilancio di previsione pluriennale 2024/2027:

 per € 87.052,50  IVA 10% esclusa per un totale di €. 95.757.75 iva compresa al capitolo n. 010033 
art. 0806 “Gestione Servizi di cucina”  del bilancio 2024;

 per € 174.105.00  IVA 10% esclusa, per un totale di €. 191.515,50 iva compresa al capitolo n. 
010033 art. 0806 “Gestione Servizi di Cucina”  del bilancio 2025;

 per €  174.105,00  IVA 10% esclusa, per un totale di €. 191.515,50 iva compresa al capitolo n. 
010033 art. 0806 “Gestione Servizi di Cucina”  del bilancio 2026;

 la rimanente spesa di € 87.052,50 iva esclusa,per un totale di € 95.757,75 troverà copertura  con 
successivo provvedimento al capitolo n. 010033 art. 0806 “Gestione Servizi di Cucina”  del bilancio 
2027;

PRESO ATTO che la tassa dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione, a carico della stazione 
Appaltante, ammonta ad €. 487.00, come stabilito dalla delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022;

RICHIAMATI inoltre:
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ROSETTA MARAZITA in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.



- l’allegato I.10 del D.Lgs.36/2023 e nello specifico quanto stabilito dall’art. 45, comma 2 
che stabilisce che “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie 
per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti specificate nell’allegato I.10 per le finalità 
indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non 
superiore al 2 per cento dell’importo dei lavori, servizi e delle forniture, posto a base della 
procedura di affidamento;

- l’art. 114, comma 7  del D.Lgs. 36/2023 “ Per i contratti aventi ad oggetto servizi e 
forniture le funzioni e i compiti del direttore dell’esecuzione sono svolti , di norma, dal RUP, 
che provvede, anche con l’ausilio di uno o più direttori operativi individuati dalla stazione 
appaltante in relazione alla complessità dell’appalto, al coordinamento, alla direzione e al 
controllo tecnico contabile e amministrativo dell’esecuzione del contratto”;

- l’art. 32, comm 2 e comma 3 dell’allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023 “sono considerati servizi 
di particolare importanza, indipendentemente  dall’importo … i seguenti servizi: … servizi 
di ristorazione ..” “ sono considerate forniture di particolare importanza le prestazioni di 
importo superiore a 500.000 euro;

RITENUTO nominare Direttore dell’esecuzione il Dott. Ortolani Lorenzo, Responsabile ufficio 
personale del Comune di Sarsina;

VISTO il “Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche” del Comune di 
Sarsina, approvato con delibera di Giunta comunale n. 31 del 18/03/2021;

DATO ATTO che, ai sensi del citato regolamento, le somme da destinare agli incentivi tecnici, 
calcolate nella misura dello 0.9% sull’importo complessivo dell’appalto, iva esclusa, risultano le 
seguenti:

- Valore Appalto (iva esclusa)  €. 522.315.00 ;

- Incentivo Totale 0.9% = €. 4.701,00 che sarà poi ripartito tra il personale che svolgerà le 
varie funzioni tecniche;

DATO ATTO quindi della necessità di procedere, attraverso la Stazione Unica appaltante (SUA) 
dell’Unione dei Comuni Valle del Savio, all’indizione di una gara ad evidenza pubblica per 
l’affidamento dal 01/07/25024 al 30/06/2027 del servizio in oggetto;

DATO ATTO che il Cig di gara sarà acquisito dalla S.U.A. dell’Unione dei Comuni Valle del Savio sul 
portale A.n.a.c. al momento della firma degli atti di gara;

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000, il parere di regolarità contabile del 
responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria e riportato in calce alla presente;

PRESO atto che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 convertito con L. n. 102/09 in base all’attuale 
normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni assunti con il presente atto è 
compatibile con le regole di finanza pubblica;

VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO altresì che la sottoscritta dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una 
situazione di conflitto di interessi neanche potenziali e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui 
incorre in caso di dichiarazioni mendaci.

DETERMINA
per tutte le motivazioni di cui in premessa, che espressamente si richiamano:

1. di avviare la procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di Gestione della Mensa della Casa 
Residenza Anziani “F. Barocci” del Comune di Sarsina per anni tre a decorrere dal 01/07/2024, per 
l’importo complessivo di €. 522.315,00  IVA 10% esclusa per un totale complessivo di €. 574.546.50 
iva compresa (oneri per la sicurezza pari ad €. 0.00);

2. di dare atto che l’affidamento del servizio di che trattasi avverrà:

 mediante esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs. 36/2023;

 ai sensi dell’art. 50 commi 1 e 2 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 applicando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come 
previsto dall’art. 108 comma 1 del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36.;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ROSETTA MARAZITA in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.



 ai sensi del “Decreto del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare” del 25 luglio 
2011 sull’adozione dei criteri minimi ambientali da inserire nei bandi di gara della Pubblica 
Amministrazione nei settori  della ristorazione collettiva così come previsto dall’art.57 del D.Lgs. 
31/03/2023 n. 36.;

3. di approvare i seguenti documenti, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 
se a questo materialmente non allegati;

- Capitolato d’oneri,  – Allegato “A”;

- Calcolo economico – Allegato “B”;

- Elenco del personale attualmente impiegato per il servizio di gestione del servizio – 
allegato “C”;

- Menù e grammature – Allegato “D”;

- Planimetria della struttura – Allegato “E”;

- Relazioni Tecniche Illustrative – Allegato “F”e “F”;

- Documento Unico di Valutazione dei rischi di interferenza – Allegato “G”;

4. di approvare il quadro economico  contenuto nella Relazione Tecnica Illustrativa D.Lgs. 36/2023 – 
All.I.7 – Sezione III – Art.22 e 23;

5. di dare mandato alla Stazione Unica Appaltante di avviare la procedura di gara, provvedendo ai 
relativi adempimenti per l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto;

6. di dare atto che:

 il Responsabile del procedimento del servizio in oggetto è la sottoscritta Responsabile, cui 
spettano gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione,

 il contratto sarà redatto sotto forma di atto pubblico amministrativo ai sensi di quanto previsto 
dall’ art. 18 comma 1 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36;

 che il C.I.G. sarà assunto dalla Stazione Unica Appaltante, in fase di avvio della procedura;

 che il servizio oggetto del presente appalto rientra nell’ambito dei servizi identificati con il CPV 
55512000-2 "Gestione Servizio Mensa";

 la gara si svolgerà utilizzando piattaforme di approvvigionamento digitale ai sensi dell’art. 25, 
comma 2 del d.lgs. 36/2023;

 l’appalto ha durata triennale a decorrere dal 01/07/2024, con possibilità di eventuale proroga 
contrattuale di mesi sei;

 ai sensi dell’art. 14, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, il valore presunto del servizio in oggetto del 
presente appalto (compreso di opzioni e proroga) è calcolato in €. 713.830,50 iva esclusa;

7. di dare atto che ai sensi dell’allegato I.10 del D.Lgs. 36/2023 e nello specifico di quanto stabilito dal 
Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche del Comune di Sarsina 
approvato con delibera G.C. n. 31 del 18/03/2021, le somme da destinare agli incentivi tecnici, 
calcolati nella misura del 0.9 % sull’importo dell’appalto, iva esclusa, risultano i seguenti :

- Valore Appalto (iva esclusa)  €. 522.315.00 ;

- Incentivo Totale 0.9% = €. 4.701,00 che sarà poi ripartito tra il personale che svolgerà le 
varie funzioni tecniche;

8. di procedere all’impegno della spesa  necessaria per il servizio di gestione del Servizio Mensa della 
Casa Residenza Anziani, per gli anni  2024-2026, dando atto che all’impegno della somma 
necessaria per i 6 mesi dell’anno 2027 si procederà con successivo e separato atto:

9. di  imputare la stessa, come segue:

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ROSETTA MARAZITA in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.



Operazione
Esercizio Cap. Art. Cod. C.I.G. Importo

(IVA inclusa)

Spesa 2024 10033 0806 €  95.757,75

Spesa 2025 10033 0806 €. 191.515,50

Spesa 2026 10033 0806 €. 191.515,50

10.di dare atto che ai sensi del D.P.C.M. 28.12.2011 l’obbligazione viene imputata contabilmente come 
segue:

Scadenza 2026

11. di impegnare la somma di € 4.701,00  ai sensi dell’allegato I.10 del D.Lgs. 36/2023 e nello specifico 
di quanto stabilito dal Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche del 
Comune di Sarsina approvato con delibera G.C. n. 31 del 18/03/2021, incentivo che sarà poi ripartito 
tra il personale che svolgerà le varie funzioni tecniche;

12. di imputare la stessa come segue:

Operazione Esercizio Cap. Art.
Cod. 
C.I.G.

Importo

(IVA inclusa)

Spesa 2024 10033 0806 €. 4.701,00

13.di dare atto che ai sensi del D.P.C.M. 28.12.2011 l’obbligazione viene imputata contabilmente come 
segue:

Scadenza 2024

14. di impegnare la somma di € 487.00 quale tassa dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione, a 
carico della stazione Appaltante, come stabilito dalla delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022;

15. di imputare la stessa come segue:

Operazione Esercizio Cap. Art.
Cod. 
C.I.G. Importo

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ROSETTA MARAZITA in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.



(IVA inclusa)

Spesa 2024 10033 0806 €. 487.00

16.di dare atto che ai sensi del D.P.C.M. 28.12.2011 l’obbligazione viene imputata contabilmente come 
segue:

Scadenza 2024

17. di nominare, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del “Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per 
funzioni tecniche, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 18/03/2021, i seguenti 
dipendenti del Comune di Sarsina, quali componenti del gruppo di lavoro incaricato dello 
svolgimento delle funzioni tecniche, per le attività riferite alla fase di programmazione e esecuzione 
del contratto:

- RUP – Dott.ssa Rosetta Marazita – Responsabile del Settore;

- DEC – (Direttore dell’esecuzione del Contratto) Dott. Lorenzo Ortolani- Responsabile 
Ufficio Scuola), con esperienza nella gestione della mensa scolastica);

- Collaboratrice – Toni Lorena – Segreteria Casa Residenza Anziani;

18. di dare atto che ai sensi dell’art. 9 del D.L 78/2009 convertito in Legge 102/2009, in base all’attuale 
normativa, il programma dei pagamenti di spese conseguenti agli impegni assunti con il presente 
atto è compatibile con le regole di finanza pubblica;

19. di trasmettere la presente determinazione e i relativi allegati alla Stazione Unica Appaltante 
dell’Unione dei Comuni Valle del Savio;

20. di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on – line per 15 giorni consecutivi e nella sezione amministrazione trasparente ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs. n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

21. di dare atto che la Sottoscritta dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di 
conflitto di interessi neanche potenziali e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre in 
caso di dichiarazioni mendaci;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ROSETTA MARAZITA in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.



Sarsina, 27/02/2024 Il responsabile
MARAZITA ROSETTA

Sottoscritta ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D.L.vo n.267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ROSETTA MARAZITA in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.



COMUNE DI SARSINA
Provincia di Forlì - Cesena

DETERMINAZIONE n. 75 / 2024  

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELLA MENSA DELLA CASA RESIDENZA ANZIANI "F. BAROCCI" DEL 
COMUNE DI SARSINA PER IL PERIODO DAL 01-07-2024 AL 30-06-2027 - APPALTO 
RISERVATO ART. 61 D.LGS 36/2023

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e l’esecutività (art.153, 
comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267).

Tipo Esercizio Capitolo Importo Numero
U 2024 12071.03.100330806 95.757,75 10832693
U 2025 12071.03.100330806 191.515,00 10832693
U 2026 12071.03.100330806 191.515,00 10832693
U 2024 12071.03.100330806 4.701,00 10832693
U 2024 12071.03.100330806 487,00 10832693

Sarsina, 27/02/2024 Il Responsabile
BERNABINI ANNALISA

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANNALISA BERNABINI in data 27/02/2024
registrato nel sistema documentale del Comune di Sarsina - Determina 2024/75 del 27/02/2024 esecutiva dal 27/02/2024.


